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برخی  در  ایران سرعت غنی سازی خود     درگذشته 
سایت های هسته ای را کاهش داده بود. این مورد در آن 
معنا نبود که ایران مقدار غنی سازی را کاهش داده است 
بلکه همان طور که گفته شد سرعت غنی سازی را کاهش 
داده بود. در این مرحله ایران روند تولید اورانیوم 60 درصد 
را متوقف نکرده بود بلکه سرعت تولید آن کم شده بود. 
کنون در گزارش آژانس آمده که ایران به سرعت غنی سازی  ا
خود به سه ماه قبل بازگشته است. این مورد در آن معناست 
که ایران در سه ماه قبلی 3 کیلوگرم اورانیوم غنی شده 60 
درصد غنی کرده بود. این درحالی است که در سه ماه اخیر 9 
کیلوگرم غنی سازی کرده و این مورد در آن معناست که ایران 
کنون بحث  سه برابر دوره قبل اورانیوم غنی کرده است. ا
این است که آیا این غنی سازی قدرت بازدارندگی برای ایران 
دارد. برخی از کارشناسان با سلسله نظراتی اعتقاد دارند که 
ادامه روند غنی سازی برای ایران قدرت بازدارندگی ایجاد 
می کند اما برخی دیگر از جمله نگارنده معتقدند که حتی 
گر ایران غنی سازی با خلوص بالا انجام دهد اثری روی  ا
تحریم های غرب علیه ایران نخواهد گذاشت. تحریم های 
کم  حتی  و  بی خاصیت  که  می یابد  پایان  موقعی  غرب 
خاصیت شود. به نظر می رسید کاهش سرعت غنی سازی 
گر  60 درصد در ایران ناشی از یک توافق نانوشته بود حتی ا
در نظر بگیریم که ایران به دلیلی به آن توافق نانوشته پایان 
کره برای  داده است چون عملا مشاهده کرده خبری از مذا
رفع تحریم ها نیست، از این رو باید بررسی شود که با افزایش 
سرعت غنی سازی و یا حتی مقدار غنی سازی طرف مقابل 
کره با ایران شوند؟  ترغیب می شوند که وارد گفت وگو و مذا
کره با ایران با یک دستور کار مشخص انجام  چون اصولا مذا
کردن  می شود و اهداف مشترکی دارد و در آن محدود 
کتور آنقدر اثر گذار نیست که  غنی سازی وجود دارد اما آن فا
کرات را از سر  طرف مقابل را به تجدید نظر وادار کند که مذا
گیرد. از این رو باید به سمت دیگری رفت تا غربی ها را وادار 
کرات ایران و آمریکا  کره برای لغو تحریم ها  کرد. مذا به مذا
هم تحت تاثیر بحران غزه و بحران اوکراین دچار مشکلات 
جدی است اما بحث اصلی آن است که در حال حاضر طرح 
مشخصی که بر مبنای آن دو طرف بتوانند به یکدیگر به 
کره نزدیک شوند، وجود ندارد. ایران دنبال پایان  منظور مذا
دادن به تحریم های خود است. طرف مقابل هم دنبال 
پایان دادن به غنی سازی در ایران است. واقعیت آن است 
که دوطرف این روند را به صورت صفر و صدی نمی پذیرند و 
باید یک طرحی وجود داشته باشد طرحی که شبیه به برجام 
که طرفین از بخشی از خواسته های خود گذشته و بر یک 
کره بپردازند به عبارت بهتر طرفین باید اهداف  مبنا به مذا
کوتاه مدت خود را کنار گذاشته و بر مبنای اهداف بلندمدت 

کره بپردازند.  خود به مذا

 پایان توافق نانوشته؟

یادداشت

  عبداللهیان وارد ایروان شد
در  کشورمان،  خارجه  امور  وزیر 
رأس یک هیات سیاسی و پارلمانی وارد 
حسین  شد.  ارمنستان  پایتخت  ایروان 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان، 
پارلمانی،  و  سیاسی  هیات  یک  رأس  در 
مقامات  با  گفت وگو  و  دیدار  منظور  به 
جمهوری ارمنستان وارد فرودگاه ایروان شد 
و در بدو ورود مورد استقبال مقامات عالی 
وزارت امورخارجه این کشور قرار گرفت. در 
مراسم استقبال از وزیر خارجه کشورمان، 
واهان کوستانیان، معاون وزیر امور خارجه 
مدیرکل  داربینیان،  هایک  ارمنستان، 
منطقه ای وزارت خارجه ارمنستان و جمعی 
دیگر از مقامات ارمنستان حضور داشتند. 
گسترش  ، راه های  قرار است در این سفر
مناسبات فیمابین در حوزه های مختلف 
سیاسی، اقتصادی و فرهنگی و همچنین 
قفقاز  منطقه  مهم  مسائل  خصوص  در 
جنوبی در چارچوب سازوکار 3+3 رایزنی 

صورت پذیرد. 

 اعلام جزئیات مراسم تشییع 
شهید موسوی 

روابط عمومی کل سپاه در اطلاعیه ای 
کسپاری پیکر شهید  جزئیات تشییع و خا
سردار سید رضی موسوی را اعلام کرد. در 
درباره  سپاه  کل  عمومی  روابط  اطلاعیه 
پیکر  کسپاری  خا و  تشییع  آیین  جزئیات 
سرتیپ  سردار  قدس  راه  شهید  مطهر 
است:  آمده  موسوی  رضی  سید  پاسدار 
»بسم رب شهدا و صدیقین. با تبریک و 
راه قدس  تسلیت مجدد شهادت شهید 
سردار سرتیپ پاسدار سید رضی موسوی 
پاسداران  سپاه  نظامی  ارشد  مستشار 
انقلاب اسلامی در جبهه مقاومت سوریه، 
این  کسپاری  خا و  تشییع  آیین  جزئیات 
آحاد  و  اقشار  گاهی  آ به  عالیقدر  شهید 
مختلف مردم شریف و قدرشناس تهران و 
نیز اصحاب رسانه می رسد: 1 - طواف پیکر 
و  زینب  حضرت  حرم  در  موسوی  شهید 
رقیه علیهما السلام صبح دیروز چهارشنبه 
6 دی ماه2 - انتقال پیکر مطهر شهید به 
کربلا و طواف در حرم های مطهر حضرت 
اباعبدا... الحسین و قمر بنی هاشم حضرت 
انتقال  سپس  و  السلام  علیهم  ابوالفضل 
پیکر به مشهد مقدس و طواف در حرم 
6 دی  مطهر رضوی عصر روز چهارشنبه 
ماه 3 - برگزاری آیین تشییع و بدرقه پیکر 
شهید صبح امروز پنجشنبه ۷ دیماه 1۴02 
در میدان آیینی امام حسین)ع( تهران3 
شهید  پیکر  کسپاری  خا آیین  برگزاری   -
قبل از ظهر پنجشنبه ۷ دی ماه 1۴02 در 
امامزاده صالح تجریش زمان و مکان برگزاری 
آیین های گرامیداشت شهید سردار سید 

رضی موسوی متعاقباً اعلام خواهد شد. 

جلسه مشترک 
و  خارجه  امور  وزارت  مشترک  جلسه 
نهادهای مرتبط با حج در وزارت امور خارجه 
برگزار شد. جلسه مشورتی مشترک وزارت 
رهبری،  معظم  مقام  بعثه  خارجه،  امور 
سازمان حج و زیارت و دیگر نهادهای ذیربط 
با حضور امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، 
حضرت حجت الاسلام والمسلمین نواب 
رئیس بعثه مقام معظم رهبری، حسینی 
رئیس سازمان حج و زیارت و مدیران ارشد 
سایر دستگاه های ذیربط برگزار شد. در 
با  مرتبط  مباحث  و  مسائل  نشست  این 
هماهنگی ها و امور اجرایی حج عمره مفرده 
مورد گفت وگو و تبادل نظر قرار گرفت و بر 
ضرورت همکاری و هماهنگی مشترک همه 
امور  پیشبرد  برای  ذیربط  دستگاه های 
کید گردید. حجت الاسلام  مربوط به آن تا
رهبری  معظم  مقام  بعثه  رئیس  نواب 
توصیه های لازم را بیان و همچنین حسینی 
رئیس سازمان حج و زیارت ضمن تبیین 
تلاش ها و هماهنگی های انجام شده تا این 
مقطع زمانی در خصوص عمره مفرده، بر 
ضرورت هماهنگی ها و زمینه سازی ها جهت 

کید کردند.  برگزاری شایسته عمره تا

مسئول ترورشهید موسوی 
سفیر و نماینده ایران در سازمان ملل 
که  است  انکارناپذیر  کرد:  کید  تا متحد 
اسراییل مسئول شهادت مستشاران بی گناه 
علیه  جنایات  همچنین  و  ایران  نظامی 
غیرنظامیان و زیرساخت های غیرنظامی در 
سوریه را برعهده دارد. امیرسعید ایروانی در 
نامه ای به آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان 
ملل متحد و همچنین رئیس شورای امنیت 
با یادآوری اینکه این نامه برای اطلاع فوری 
آنها از حملات تروریستی هشدار دهنده و 
مکرر انجام شده توسط رژیم اسرائیل در 
ارائه شده است،  جمهوری عربی سوریه 
کرد: همزمان با جنایات وحشیانه  اعلام 
رژیم  بین المللی،  ناصواب  اقدامات  و 
اسرائیل فعالانه درگیر اقدامات تروریستی و 
تجاوزکارانه در مرزهای سوریه می شود. این 
اقدامات عمدی به طور خاص مستشاران 
نظامی ایرانی را هدف قرار داده است که به 
درخواست رسمی جمهوری عربی سوریه به 
صورت قانونی در این کشور برای کمک به 

مبارزه با تروریسم حضور دارند. 

حسن بهشتی پور
 کارشناس روابط بین الملل

خبــــر
 محمد هاشمی:   

 شورای نگهبان فضای انتخابات را 
رقابتی کند 

آرمان ملی: یک چهره سیاسی در خصوص اینکه 
چه میزان نهادهای اجرایی و نظارتی مخاطب سخنان 
رهبری هستند اظهار داشت: در مساله رقابت باید 
جناح های سیاسی برای رقابت وارد میدان انتخابات 
گر جناح ها بخواهند وارد  کید شود. ا شوند و  روی آن تا
ردصلاحیت  هم  انتخابات  کاندیداهای  باید  شوند، 
داشته  کاندیدایی  و  نامزد  باید  جناحی  هر  نشوند، 
باشد که بتواند در انتخابات مشارکت کرده و وارد رقابت 
شود. به نظر من، شورای نگهبان باید فضا را رقابتی 
نمی شود.  پرشور  انتخابات  نباشد  رقابتی  گر  ا کند، 
صلاحیت ها در وزارت کشور هم بررسی می شود اما تا 
نگهبان  شورای  به  صلاحیت ها  تایید  زیادی  حدود 
گر از میان کاندیداها  بازمی گردد. محمد هاشمی گفت: ا
و نامزدهای انتخابات، شخصیت های مهم در انتخابات 
حضور داشته باشند، باعث می شود افراد ظاهربین 
نباشند و مجلس ضعیف نشود. مجلس دو وظیفه مهم 
برعهده دارد، یک قانونگذاری و دیگری نظارت. در بحث 
قانون گذاری می توان مشکلاتی که در هر زمینه ای را که 
در کشور به وجود آمده را با وضع یک قانون قوی حل 
کرد. وی افزود: بحث نظارت هم از این جهت مهم است 
گر نظارت قوی باشد  که می تواند جلوی فساد را بگیرد. ا
فساد اقتصادی در کشور اتفاق نمی افتد. بنابراین، ترکیب 
مجلس باید از افرادی باشد که هم دانایی، هم توانایی 
و هم وظیفه ملی دارند و به خاطر جناح خودشان، از 
نظارت صرف نظر نکنند. هاشمی ادامه داد: از سوی 
دیگر شورای نگهبان آنچه را که وزارت کشور و هیات 
اجرایی نظر می دهند، باید با قوانین تطبیق دهد. مثلا 
سن و مدرک تحصیلی و مسائل دیگر فردی را که نامزد 
انتخابات شده است را با قانون تطبیق می دهد. به 
گر سن یک کاندیدای انتخابات از آنچه که  طور مثال، ا
مجلس تعیین کرده، کم تر یا بیشتر باشد، هیات اجرایی 
او را رد می کند، شورای نگهبان نمی تواند این موارد را 
اصلاح یا تایید صلاحیت کند ولی در مجموع صلاحیت 
نمایندگی را خود شورای نگهبان انجام می دهد. وزارت 
کشور تطبیق موانع را با شرایط قانون و رای کامل شورای 
نگهبان انجام می دهد. این فعال سیاسی در خصوص 
که انتخابات را حداقلی  تناقض نگاه برخی جریان ها 
مشارکت  کرد:  تصریح  رهبری  بیانات  با  می خواهند 
کثری یعنی هرچه افراد حضور بیشتری در انتخابات  حدا
داشته باشند، بهتر است و از طرف دیگر جنبه بازدارندگی 
دارد. مشارکت و رای مردم در انتخابات برای کسانی که 
شرکت می کنند، جنبه بازدارندگی برای دشمن دارد. ولی 
کثری نباشد، می گویند مردم بی تفاوت  گر مشارکت حدا ا
جنبه های  از  کثری  حدا مشارکت  بنابراین  هستند. 

مختلف مهم است. 

  مقام معظم رهبری در دیدار 
هزاران نفر از زنان و دختران، به 
عقلانی  و  منطقی  دیدگاه  تبیین 
مختلف  ابعاد  درباره  اسلام 
حضور زنان در خانواده و فعالیت 
نامحدود آنان در اجتماع، سیاست 
گون  گونا و مدیریت های سطوح 
کید کردند: در اسلام  پرداختند و تا
راه هر نوع فعالیت اجتماعی برای 
زنان همچون مردان باز است به 
شرط رعایت دو حساسیت مهم 
یعنی موضوع خانواده و مراقبت 
جنسی.  جاذبه های  خطر  از 
در  خامنه ای  آیت ا...  حضرت 
آستانه ولادت  که در  این دیدار 
انجام  حضرت فاطمه زهرا )س( 
بانوی  شخصیت  عظمت  شد، 
دوعالم را غیرقابل درک خواندند 
حدیثی  براساس  افزودند:  و 
، خداوند از خشم حضرت  معتبر
فاطمه)س( به خشم می آید و از 
می شود  خشنود  او  خشنودی 
فضیلتی  هیچ  این،  از  بالاتر  که 
نیست؛  قابل  تصور  انسان  برای 
بنابراین هرکس رضایت پروردگار 
توصیه ها،  به  باید  می خواهد  را 
آن  جهت گیری های  و  درس ها 
حضرت در خانواده و در جایگاه 
در  و  همسری  مادری،  دختری، 

عمل  سیاست  و  اجتماع  عرصه 
کند. ایشان هویت  زن، ارزش ها، 
و  آزادی ها  تکالیف،  حقوق، 
محدودیت های او را مسأله حیاتی 
و  دانستند  تعیین کننده  بسیار  و 
گفتند در قبال این مساله بسیار 
و  غربی  کلی  رویکرد  دو  مهم، 
که  اسلامی در جهان وجود دارد 
معظم  مقام  هستند.  هم  مقابل 
رهبری با اشاره به گریز نظام تمدنی 
و فرهنگی غرب از مباحثه درباره 
مسائل مهم زنان افزودند: غربی ها 
چون درباره زنان منطقی ندارند، در 
قبال هر سوال و موضوعی، تلاش 
می کنند حرف خود را با جنجال و 
هوچی گری، خریدن شخصیت های 
استفاده  غیرسیاسی  و  سیاسی 
ابزاری از هنر و ادبیات و فضای 
کز بین المللی  مجازی و تسلط بر مرا

ببرند.  به پیش  زنان  به  مربوط 
حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره 
وحشت آفرین  رسمی  آمار  به 
فساد اخلاقی در غرب گفتند: چرا 
را منهدم  که خانواده  هر مسأله 
می کند روزبه روز در غرب برجسته تر 
می شود و در مقابل، هیچ تقبیح و 
برخورد جدی با متعرضان به زنان 
محجبه صورت نمی گیرد. ایشان 
مواجهه اسلام با مسأله زن را درست 
برعکس برخورد غرب، منطقی و 
افزودند:  و  خواندند  لی  استدلا
مسأله زن یکی از نقاط قوت اسلام 
است و نباید تصور شود که ما باید 
در مسأله زن پاسخگو باشیم. مقام 
معظم رهبری برابری زن و مرد در 
مساله کرامت و ارزش های انسانی 
و  قوی  منطق  مؤلفه های  از  را 
عقلانی اسلام دانستند و گفتند: در 

ارزش های انسانی و عروج معنوی، 
زن و مرد مطلقاً بر یکدیگر ترجیح 
ندارند و هر دو با استعداد مشابه 
و به میزان همت خود قادر به طی 
کردن مراتب عروج معنوی هستند. 
حضرت آیت ا... خامنه ای افزودند: 
در زمینه های معنوی، خداوند در 
قرآن حتی گاهی زن را بر مرد ترجیح 
داده و زنانی مانند همسر فرعون و 
حضرت مریم را به عنوان الگو برای 
معرفی  مؤمن  انسان های  همه 
برای  رویکرد  این  که  کرده است 
نفی حالت برتری طلبیِ مردان به 
دلیل شرایط مادی و جسمانی آنها 
است. ایشان حضور در جامعه و 
مسئولیت های اجتماعی را از دیگر 
عرصه های نقش آفرینی یکسان زن 
و مرد خواندند و افزودند: به تعبیر 
، دخالت در سیاست  امام بزرگوار
و  حق  کشور  اساسی  مقدرات  و 
تکلیف زنان است ضمن اینکه بر 
اساس روایات، پرداختن به امور 
امور  به  اهتمام  جمله  از  جامعه 
مسلمین مانند مسأله امروز غزه، 
بنابراین  است،  همگان  وظیفه 
در احساس وظیفه و مسئولیت 
مرد  و  زن  بین  تفاوتی  عمومی، 

وجود ندارد. 
 ادامه در صفحه 6

مقام معظم رهبری: 

 محدودیتی برای حضور زنان در مناصب مدیریتی نیست
   زنان می توانند در انتخابات نقش مهمی ایفا کنند

نقشه دشمن برای 
تضعیف ایران

  معاون حقوقی رئیس جمهور 
با اشاره به بیانات رهبری انقلاب 
بر  آن  تاثیر  و  انتخابات  درباره 
مشارکت مردم، اظهار داشت: 
انتخابات  در  مردمی  مشارکت 
مشکلات  راه حل  اصلی ترین 
کشور است. ما هم وظیفه داریم 
در حدود اختیارات خود از هر 
اقدامی برای برگزاری انتخابات 
محمد  کنیم.  حمایت  پرشور 
»دولت  این که  بیان  با  دهقان 
در انتخابات آتی به عنوان یک 
کنش گر سیاسی وارد نمی شود«، 
شورای  مجلس  ترکیب  گفت: 
اسلامی به عنوان نهاد قانونگذار 
بر  و  مردم  توسط  باید  ناظر  و 
گیرد  شکل  سلیقه شان  اساس 
و دولت در این زمینه دخالتی 

نخواهد داشت. 

انس  آژ اسقایی:  احسان  ملی–   آرمان    
کرده  بین المللی انرژی اتمی درگزارشی اعلام 
با  اورانیوم  غنی سازی  سرعت  »ایران  است: 
کرده است.«  خلوص 60 درصدی را سه برابر 
در  »ایران  آمده:  انس  آژ بیانیه  از  بخشی  در 
هفته های اخیر تولید اورانیوم بسیار غنی شده 
خود را بار دیگرافزایش داده است.« در بیانیه 
آژانس بین المللی انرژی اتمی آمده است: »ایران 
از پایان نوامبر گذشته تولید اورانیوم 60 درصد 
کیلوگرم در ماه  غنی شده خود را به حدود 9 
افزایش داده که بیانگر افزایش نسبت به تولید 
خ  ماهانه 3 کیلوگرم از ژوئن 2023 و بازگشت به نر
ماهانه 9 کیلوگرمی است که در نیمه اول سال 

2023 تولید می شد.« 
کنش آمریکا  وا

بر پایه این گزارش، یورو نیوز نوشت: ایران 
در ماه نوامبر دارای ذخیره ۵6۷.1 کیلوگرمی از 
اورانیومِ با خلوص 20 درصد و 12۸.3 کیلوگرمی 
از اورانیوم 60 درصد غنی شده، بود. این میزان 
نظر  از  که  است  اورانیومی  برابر  سه  از  بیش 
تئوری برای ساخت بمب اتمی حاوی اورانیوم 
با خلوص 90 درصدی لازم است. یک سخنگوی 
شورای امنیت ملی آمریکا روز سه شنبه گفت که 
این کشور »تا حد زیادی نگران« گزارش آژانس 
بین المللی انرژی اتمی درباره تولیدات اورانیوم 

با خلوص بالا توسط ایران است. 
کنش ایران به بیانیه آژانس  وا

کنش  رئیس سازمان انرژی اتمی کشور در وا
که  کار رسانه ای جدیدی  گفت:  به این ادعا 
در خصوص غنی سازی ایران آغاز شده است، 
حرف جدیدی نیست و ما فعالیت جاری خود 

را در چارچوب ضوابط دنبال می کنیم. محمد 
کنش به ابراز نگرانی کاخ سفید  اسلامی در وا
برای 60 درصد غنی سازی ایران، بیان کرد: ما 
همان غنای 60 درصد را تولید می کردیم، نه کاری 
را تغییر دادیم و نه ظرفیت جدیدی ایجاد کردیم. 
این یک هیاهوی رسانه ای است که معمولا کاخ 
سفید و رژیم صهیونیستی برای فضاسازی از 
این عبارت ها استفاده می کنند تا فشار افکار 
عمومی دنیا را از جرم و جنایتی که در غزه انجام 

می دهند، کم کند. 
 توافق نیم بند تهران- واشنگتن

کراتی که بین ایران و آمریکا به   در آخرین مذا
گانه در  واسطه کشورهای عربی در دو هتل جدا
دوحه برگزار شد،  مقداری  از دلارهای  بلوکه ایران 
آزاد شد و به حسابی به قطر رفت و از سوی دیگر 
زندانیان ایران و آمریکا در واشنگتن و تهران آزاد 
شدند. بعد از این مرحله بود که دوحه اعلام کرد 
توافق شده در آینده موضوع هسته ای ایران در 
گانه در کارگروه های تخصصی به  پرونده های جدا
کره قرار گیرد. در این  صورت جدا- جدا مورد مذا
زمان بود که به رغم اینکه یک رسانه از افزایش 
سطح غنی سازی اورانیوم در ایران به میزان ۸6 
درصد گزارش داده بود با سفر رافوئل گروسی به 
کرات تخصصی پرونده باز نشده در  ایران مذا
مورد غنی سازی ۸6 درصدی در ایران بسته شد 
و دو سوال مهم آژانس نیز توسط تهران پاسخ 
داده شد و امیدها به بسته شدن پرونده های 
ایران در آژانس افزایش یافت. همه شواهد مبنی 
کرات ادامه خواهد یافت تا  بر این بود که مذا
بازگشت به برجام قطعی شود اما به یکباره جنگ 
کار ایران و آمریکا  غزه به وجود آمد و دستور 

عملا به سمت غزه حرکت کرد و دیگر خبری از 
کرات غیر علنی نشد.  مذا

 بازی سازی ایران
کرات بین ایران   همزمان با این تحولات و مذا
و آمریکا یک بار آژانس گزارش داد که تهران سطح 
غنی سازی خود را کاهش داده است. این مورد 
به پالسی از سوی ایران بر اساس توافق غیر 
مکتوب و نانوشته بین ایران و آمریکا تحلیل شد 
و نشانه ای بر آن بود که از نظر رسانه ای ایران 
کاهش  گام های جدی برای حرکت به سمت 
که مورد  برداشته است  اورانیوم  غنی سازی 
استقبال غربی ها هم قرار گرفت اما بعد از اتفاقات 
غزه خبرهایی شنیده شد که آمریکایی ها فعلا 
اولویتی برای بازگشت به برجام ندارند و از سوی 
ایران هم خبری در این ارتباط شنیده نشد و 
فقط چند بار آژانس ابراز نگرانی هایی در ارتباط 
با غنی سازی اورانیوم در ایران کرد. تا اینکه این 
بار سه شنبه شب آژانس اعلام کرد که»ایران در 
هفته های اخیر تولید اورانیوم بسیار غنی شده 
خود را بار دیگر افزایش داده است.« این خبر 
نشان می دهد تهران که البته بازگشت به برجام 
را برای لغو تحریم ها می خواهد، با فروکش کردن 
نبرد غزه خود بازی سازی را آغاز کرده تا غربی ها 
کره بنشاند. از این رو روند کاهش  را پای میز مذا
میزان غنی سازی در سطح بالا را کم کرده و بر 
میزان ذخایر اورانیوم با غنای بالای خود افزوده 
تا به غربی ها این پالس را بدهد که در صورتی به 
کسیداسیون اورانیوم خود ادامه می دهد  روند ا
کرات برای بازگشت برجام و یا هر  که روند مذا
توافق دیگری که تحریم های ایران را بردارد، باید 

هر چه زودتر آغاز شود. 

گزارش»آرمان ملی« از اعلام افزایش ذخایر اورانیوم ایران توسط آژانس؛ 

کرات هسته ای کیش ایران به توقف مذا
آژانس بین المللی انرژی اتمی: تهران بر سرعت غنی سازی افزوده است

: رئیس جمهور

 نظام عادلانه پرداخت سریع تر تدوین شود 

افزایش 1۰۰ درصدی 
تعرفه را نمی پذیریم

 تعامل سازنده با 
مجلس

به  داشت:  اظهار  ارتباطات  وزیر 
دنبال سود اپراتور نیستیم، به دنبال 
عیسی  هستیم.  کیفیت  افزایش 
 96 سال  از  گرچه  ا گفت:  ع پور  زار
اما سازمان  تعرفه ها دست نخورده 
تنظیم مقررات شروطی را برای افزایش 
قیمت مشخص کرده است. وی افزود: 
هنور تصمیمی گرفته نشده است اما 
را  تعرفه  درصدی   100 افزایش  قطعا 
نمی پذیریم. وزیر ارتباطات عنوان کرد: 
در بازنگری پیش رو اپراتورها را مکلف 
اینترنتی  کردن بسته های  به فراهم 
متنوع تری می کنیم. وی درباره امکان 
کید بر  دور زدن رجیستری موبایل با تا
این که »سامانه ریجستری همچنان 
کار خود را با دقت انجام می دهد« بیان 
مشترک  کار  ریجستری  سامانه  کرد: 
با ما، وزارت صمت و اپراتورهاست. 
وی در عین حال گفت: طبیعی است 
سامانه باید مدام به روز شود چون 
گوشی های جدید وارد  فناوری ها و 

بازار می شود. 

کید بر اینکه دولت  حسینی با تا
قانون گرا است و نسبت به اجرای 
گفت:  دارد،  ویژه  اهتمام  قوانین 
و  را جامع  قانونی  گر  ا دولت حتی 
آن قانون  که  تا زمانی  کامل نداند 
و  آن عمل می کند  به  باشد  کم  حا
مسئولین  و  وزرا  به  جمهور  رئیس 
کید  دستگاه های اجرایی همواره تا
گر نمی توانید قانونی را اجرا  دارد که ا
کنید نسبت به آن پیشنهاد اصلاحیه 
بدهید ولی تا زمانی که قانون پابرجا 
است همه موظف هستند آن را اجرا 
کنند.معاون پارلمانی رئیس جمهور 
ح های  طر دولت  داشت:  اظهار 
جدیت  و  دقت  با  را  نمایندگان 
پیگیری می کند و نقاط قوت و ضعف 
آنها را با کمک دستگاه های اجرایی 
و تقنینی بررسی می کند و در دولت 
ح می کند و پس از نهایی شدن  مطر
نظر دولت، تلاش می کند تا این نظر 
حسینی  محمد  برسد.   نتیجه  به 
گفت: بنای دولت تعامل و همگرایی 
روزافزون با مجلس شورای اسلامی 
که  کنونی  است و بویژه در شرایط 
زمان زیادی تا انتخابات باقی نمانده 
مشارکت  برای  همه  باید  است 
کثری مردم تلاش کنند و اجازه  حدا
نامعقول  سخنان  با  برخی  ندهند 
که موجب دلسردی  و خلاف واقع 

مردم شوند.

بر  کید  تا با  جمهور  رئیس  ملی:  آرمان    
ضرورت تابعیت دستگاه های دولتی از نظام 
عادلانه پرداخت، تصریح کرد: این مسئله جزو 
مطالبات بحق مردم، وعده های دولت و از 
اهم وظایف سازمان اداری و استخدامی کشور 
است. سید ابراهیم رئیسی در جلسه صبح 
دیروز چهارشنبه هیأت دولت سازمان اداری 
که نظام حقوقی  کرد  و استخدامی را مکلف 
عادلانه را بدون در نظر گرفتن سلایق و نظرات 
مختلف و بر مبنای همسان سازی دستمزد 
خدمات و مشاغل یکسان در دستگاه های 
در  سرعت  کند.  اجرایی  و  تدوین  مختلف، 
انجام کار و لحاظ اقتضائات یک نظام عادلانه 
کیدات رئیس جمهور در  و جامع پرداخت از تا
انجام این ماموریت بود. رئیسی در ادامه ضمن 
تقدیر از گزارش اقدامات وزارت راه و شهرسازی 
درباره اجرای پروژه های عظیم جاده ای و ریلی 
، تسریع در اجرای طرح  در نقاط مختلف کشور
مهم مواصلاتی جلفا به آق بند و همکاری همه 
دستگاه های مسئول در این زمینه با وزارت 
راه و شهرسازی را خواستار شد. در این جلسه 
وزیر راه و شهرسازی در گزارشی از عملیات در 
حال انجام 2 هزار و 100 کیلومتر راه  اصلی و 
بزرگراهی در سیستان و بلوچستان خبر داد و 

ح های مسکن استان نیز با سرعت  گفت: طر
خوبی در حال انجام است. بذرپاش افزود: 
احداث زیرساخت های فاز اول بندر شهید 
بهشتی چابهار به اتمام رسیده و تجهیزات 
بندری آن در حال تکمیل است. پنج شرکت 
داخلی در مجموع ۸ هزار و 100 میلیارد تومان 
در این فاز سرمایه گذاری کردند و با توجه به 
که  کید داریم  تمایل شرکت های داخلی، تا
اجرای فاز دوم این بندر نیز به کنسرسیومی 
گذار شود. وزیر راه و  از پیمانکاران داخلی وا
شهرسازی همچنین به روند مطلوب پیشرفت 
-زاهدان اشاره کرد  ح عظیم ریلی چابهار طر
ح به نوعی بزرگترین  و اظهار داشت: این طر
که امیدواریم  کشور است  پروژه ریلی تاریخ 
تا پایان سال آینده تکمیل و در اختیار مردم 
عزیزمان قرار گیرد. در ادامه رئیس سازمان امور 
اداری و استخدامی کشور نیز با اشاره به دستور 
مردم  رضایت  سنجش  برای  جمهور  رئیس 
از خدمات اداری در دستگاه های اجرایی، 
وزارت  همکاری  با  سامانه ای  راه اندازی  از 
ارتباطات و فناوری اطلاعات خبر داد که با 
کارمند،  هر  به  دوبعدی  کدهای  تخصیص 
امکان نظرسنجی مستقیم و بی واسطه مردم 
از کیفیت خدمات آنها را فراهم کرده و نتایج 

آن را به شکل مستقیم برای شخص رئیس 
و معاونین منابع انسانی هر دستگاه ارسال 
کیفیت  که مردم از  می کند تا مشخص شود 
خدمات هر کارمند چقدر رضایت دارند. وزیر 
گردشگری و صنایع دستی  میراث فرهنگی، 
از بازدیدهای خود در سفر  گزارشی  نیز در 
گلستان، به افتتاح  دولت مردمی به استان 
بازارچه بزرگ و منحصر به فرد صنایع دستی 
در شهرستان آق قلا اشاره و خاطرنشان کرد: با 
کیدات رئیس جمهور محترم برای  توجه به تا
صنایع  مستقیم  عرضه  زمینه  کردن  فراهم 
دستی از سوی خود تولیدکنندگان که عمدتا 
زنان خانه دار و گاه سرپرست خانوار هستند، 
شمال  در  دستی  صنایع  بازارچه  بزرگترین 
کشور با 60 غرفه در جریان سفر دولت مردمی به 
استان افتتاح شد که تقریبا از تمامی رشته های 
صنایع دستی در آن حضور داشتند. رئیس 
جمهور در ابتدای این جلسه ضمن تسلیت 
سالروز وفات حضرت ام البنین)س(، روز مادران 
و همسران شهدا را که صبورانه در برابر مصیبت 
فراق عزیزان شان بردباری کردند، گرامیداشت 
و توفیق پاسداشت خون مطهر شهیدان به 
ویژه شهید عزیز مقاومت »سید رضی موسوی« 

را برای همگان از خداوند متعال مسالت کرد.


